10
VINORVM ALBORVM
METALLICI CONTAGII SVSPECTORVM
DOCIMASIAE
CVRAE REPETITAE ET NOVAE

1787 6
DISSERTATIO INAUGVRALIS MEDICA

QVAM
GRATIOSI MEDICORVM ORDINIS
CONSENSV

PRAESIDE
IOHANNE GOTTFRIED
LEONHARDI

AA. LL. M. PHILOS. ET MED. DOCT. PATHOL. ET CHIRVR.
P. P. O. SOC. OECON. LIPS. SODAL.

PRO
GRADV DOCTORIS

DEFENDET
CHRISTOPHORVS HENRICVS DANZ

SCHWARZBURGO - THVRINGVS
MEDICINAE CANDIDATVS.

VITEBERGAE AD XV. M. MARTII A. MDCCCLXXXVII.

EXCVDIT ADAMVS CHRISTIANVS CHARISIVS.

SERENISSIMO ET CELSISSIMO
PRINCIPI AC DOMINO
DOMINO

LVDOVICO GÜNTHERO

PRINCIPI SCHWARZBURGI E QVATVOR COMITI-
BVS IMPERII COMITI HOHNSTEINII DYNASTAE

ARNSTADII SONDRERSHVSÆ LEVTENBERGÆ LOHKÆ

ATQVE CLETTENBERGÆ ETC. ETC.

PATRI PATRIAE OPTIMO
PRINCIPALI AC DOMINO
SVO LONGE CLEMENTISSIMO

SERENISSIMO ET CHRISTISSIMO
PRINCIPIS AC DOMINI
DOMINO

LUDOVICO EUNTIHERO

PRINCIPIS SCHWARZBURGII ET CATALONIE COMITIS

DE HANNOVERI COMITIS HANNOVERIENSIS

SECRETARIAE CAMERAE ET REPERTORIUM

IN CLIBENBURGII

IN PATRIAE OPTIMO

TRIPLEX AC QUADRUPLEX

ET LONAE CLEMENSIS

SERENISSIMO ET CELSISSIMO
PRINCIPI AC DOMINO
DOMINO
FRIDERICO CAROLO
PRINCIPI IVVENTVTIS SCHWARZBURGICAE
E QVATVOR COMITIBVS IMPERII COMITI
HOHNSTEINII ETC. ETC.

SPEI NASCENTI PATRIAE
PRINCIPI AC DOMINO
SVO INDVLGENTISSIMO

HASCE STUDIORVM SVORVM

PRIMITIAS

DEVOTISSIMO MENTIS CVLTV

CONSECRAT

TANTORVM PRINCIPVM

CLIENS OBSEQVIOSISSIMVS

CHRISTOPHORVS HENRICVS DANZ

§. I.

Quo nobiliorum virium frequentiorisque vsus tum do-
mestici, tum medicati, tum adeo inter religionis
Christianae cultores sacri est praestantissimum istud potulenti
genus, quod ex musto, siue succo vinarum expresso per fer-
mentationem eo vsque, donec ex latice limpidescente nullae
amplius aëris fixi bullulae prodeant, et liquor acidiusculi sa-
poris odorisque, ex quo destillando spiritus inflammabilis euo-
cari potest, coortus sit, protractam, sub vini nomine paratur:
eo maiori sapientia et vigilantia principes magistratusque, ci-
uium suorum valetudinis tuendae et conseruandae laudabiliter
studiosi medicorumque inprimis admonitionibus excitati, con-
siliisque adiuti curare consueuerunt legibusque cauere, vt quod
publice venale prostat, ab omni rerum noxiarum concretionem

A

purum

purum atque liberum habeatur. Quamuis vero eiusmodi rerum, plus minusue noxiarum, quibus vinorum colores, odores, sapores indolesque vel arte fraudulenta fucantur, vel casu improuiso vitiantur, mirifica reperiatur varietas, in quarum plerisque detegendis, palatum ad vini patriam, aetatem qualitatesque quasuis indagandas vsu repetito et curiosa gustatione eruditum saepe, dum sibi soli sapere debet, omni periculo chemico promptius atque felicius versatur: nocentior tamen atque valetudini corporis infensor vinorum, inprimis acidiusculorum et alborum deprauatio occurrit alia nulla, quam quae ex metallorum quorundam moleculis admistis nascitur et in qua eruenda solius palati iudicio eo minus fidendum est, quum neque gustus alieni testimonium in re litigiosa quicquam comprobare possit, neque adeo examina per liquores, quos ab vsu probatorios dicunt, adfusos, nisi maxima circumspectione instituta, omnem semper fallaciam eludere queant. Quae quum ita sint, singulari studio perlegimus Virorum et superiorum temporum et nostrae aetatis doctissimorum commentationes, *) quibus vinorum, metallici contagii suspecto-
rum